
 

 

  開会式（８：１５～） 

１．開会の言葉    ２．国旗掲揚   ３．優勝旗返還  ４．校長あいさつ 

５．スローガン宣言  ６．誓いの言葉  ７．準備運動   ８．退場 

順 種目 学年 組数 競技・演技名 招集 出発 決勝 得点 担当 時 刻 

１ 応 5,6 ２ 応援団演技 ／ ／ ／ ○  8:3５ 

２ 徒 ４ ９ ４年全力！ショータイム！ 入 ② ⑦ ○  8:50 

３ 表 ５ １ 心一つに ～勇者の舞～ ／ ／ ／ ／  9:00 

４ 徒 ３ ９ 3 年生走りま～す！きゅんです♡ 入 ② ⑦ ○  9:15 

５ 徒 ６ ９ 走るのかい、走らないのかい、どっちなんだい？…走る！ 入 ① ⑦ ○  9:25 

６ 表 1,2 １ ツバメ ～踊れ！つばさをはためかせ～ ／ ／ ／ ／  9:35 

水分補給 9:45 

７ リ ６ １ ベスト オブ ザ
・

・ラスト リレー 入 ⑥ ⑥ ○  9:55 

８ 徒 ２ 10 走れ！新時代へ！ 入 ② ⑥ ○  10:05 

９ 表 3,4 １ ソーラン×ファミリー 入 ／ ／ ／  10:20 

10 徒 ５ 11 めざせ！トップガン！！ 入 ① ⑦ ○  10:30 

11 徒 １ 10 こけたってだいじょうぶ♡ 入 ② ⑥ ○  10:40 

12 表 ６ １ なかまとともに ／ ／ ／ ／  10:50 

閉会式（１１：００～） 

１．成績発表   ２．優勝旗・準優勝杯授与  ３．講評・万歳三唱 

４．校歌斉唱   ５．国旗降納        ６．閉会の言葉 

 

１１：１５ 全日程終了予定（その後片付け） 

１２：００ 下校 

 

プログラム 
 

校    

歌 
 

１ 
火
を
吐
く
阿
蘇
よ 

 

鞍
岳
よ 

 
 
 
 

あ
け
く
れ
仰
ぐ 

 

俵
山 

 
 
 
 

牧
場
に
立
て
ば 

 

は
る
ば
る
と 

 
 
 
 

青
い
田
畑
が 

 

う
ち
ひ
ら
く 

 
 
 
 

学
べ 

 

山
西 

 

山
西
校 

 

２ 

大
切
畑
の  

堤
ば
た 

 
 
 
 

野
ば
ら
の
匂
う 

 
村
道
を 

 
 
 
 

通
え
ば
遠
く 

 

不
知
火
の 

 
 
 
 

海
も
き
ら
め
く 

 

雲
の
果
て 

 
 
 
 

鍛
え 

 

山
西 

 

山
西
校 

 

３
．
縄
文
土
器
の 

 

あ
と
古
く 

 
 

祖
先
が
残
す 

 

故
郷
の 

 
 
 
 

豊
か
な
土
を
踏
み
し
め
て 

 
 
 
 

夢
は
果
て
な
く
伸
び
て
ゆ
く 

 
 
 
 

励
め 

 

山
西 

 

山
西
校 



 

 

 

御 挨 拶 

 日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響で様々な学校行事や活動が制限されているなか、子供たち

のより一層の学び・成長を図るため、感染防止対策との両立を図りながら、行事等を実施していると

ころです。このような状況下、運動会についてもより多くの皆様に見ていただきたいと関係機関等と

も検討し、参観制限のもと開催することといたしました。 

本来であればより多くの保護者、地域の方々に参観いただき児童への励ましの声援を賜りたいとこ

ろですが、児童及び参観者の皆様の感染防止を第一に考えての決定であることを重ねて御理解願い

たいと存じます。 

 児童は、『チャレンジ山西～最後まで 助け合い 学び合おう』のスローガンのもと、これまで練

習に取り組んできました。本日も、スローガンの通り最後まで頑張る子供たちの姿、成長の姿をお見

せすることが出来るのではないかと思います。是非、最後までチャレンジし続ける山西っ子の姿を本

日は感じていただきたいと思います。御期待ください。 

                              山西小学校長 井上 利之 

 

お 願 い 
○ 駐車場は、指定の駐車場をご利用ください。 

駐車場内では、係の指示に従ってください。 

  一般車の校内への乗り入れ・路上駐車はご遠慮ください。 

○ トイレは、プ－ル横（女性だけ）と体育館を使用してください。 

○ 校内美化のため、ゴミはお持ち帰りください。 

○ 受動喫煙防止のため学校敷地内は全面禁煙です。 

○ マスク着用・手洗いの励行をお願いします。 

○ 個人テント等の設置はご遠慮ください。 

令  和  ４  年  度 

第１２２回 

 山西小学校運動会プログラム 

令和４年１０月１日（土） 午前８時１５分開始 

雨天順延１０月２日（日） 

西原村立 山西小学校 

チャレンジ山西 
最後まで・助け合い・学び合おう 

なかよく・かしこく・たくましく 

スローガン 


